[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2016    № 839

Об  утверждении основных направлений

налоговой политики муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области на  2017 год и на

плановый период  2018 и 2019 годов

В соответствии со статьями   172 и 184.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные направления налоговой политики муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на 2017 год  и на плановый период  2018 и  2019 годов согласно  приложению  к  настоящему   постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Настоящее  постановление вступает  в силу  с 1 января 2017 года.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю  за   собой.

 Глава  Администрации муниципального

 образования «Демидовский район»

 Смоленской области                                                                                   А.Ф. Семенов

2

Приложение к
постановлению Администрации

муниципального образования

«Демидовский район»

Смоленской области

от  01.12.2016  №  839
Основные направления    налоговой политики  муниципального  образования  «Демидовский район» Смоленской области на 2017 год  и на плановый период 2018 и 2019 годов
1. Общие положения

Основные направления  налоговой политики муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  разработаны в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации,  прогнозом социально-экономического развития муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.  Основные направления налоговой политики муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов определяют  действия Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в части формирования доходов и являются основой для формирования бюджета  муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов (далее – местный бюджет).

2.Основные направления налоговой политики
       Налоговая политика муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2017год и на плановый период 2018 и 2019годов в условиях сложившейся экономической ситуации будет направлена на решение следующих задач:

  -мобилизация доходов местного бюджета, достижение устойчивой сбалансированности местного бюджета, максимально эффективное использование имущественных ресурсов;

   - повышение ответственности и результативности деятельности главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, направленной на безусловное выполнение всеми плательщиками своих обязательств перед местным бюджетом (эффективное прогнозирование, своевременность, полноту поступлений и  сокращение задолженности  по администрируемым платежам).
           Для реализации поставленных задач предполагается следующее:

       1) реализация мероприятий, направленных на увеличение налоговой базы  местного бюджета, прежде всего за счет улучшения администрирования уже существующих налогов, а также  за счет привлечения инвестиций;
3

2) своевременная реализация изменений федерального и регионального налогового законодательства в части налогов, поступающих в местный бюджет.

Принятие необходимых нормативных актов должно осуществляться до принятия решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

3) совершенствование взаимодействия с налоговыми органами, усиление мер воздействия на плательщиков, имеющих задолженность по платежам, поступающим в местный бюджет;

       4) повышение эффективности деятельности Межведомственной комиссии при Администрации    муниципального   образования    «Демидовский район»  Смоленской области       по     координации работы, связанной с решением вопросов своевременной выплаты и регулирования   уровня   заработной   платы,  предотвращения   фактов   выплаты  «теневой» заработной платы,  увеличения  собираемости и сокращения задолженности  налоговых  и неналоговых  платежей в местный  бюджет, снижения неформальной занятости на территории Демидовского района  Смоленской области;

 5) совершенствование работы администраторов поступлений, усиление их контрольной функции;

 6) расширение налогооблагаемой базы путем реализации мероприятий по содействию предпринимательской активности и развитию малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

7) увеличение поступления доходов от повышения эффективности управления муниципальной собственностью, в том числе за счет повышения качества претензионно-исковой работы;
       8) эффективное использование имущественных, земельных и природных ресурсов, находящихся на территории Демидовского района Смоленской области;
   9) выявление и постановка на учет вновь открывшихся юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Демидовского района Смоленской области;

  10) усиление контроля за своевременностью и полнотой внесения арендной платы за имущество и землю.
Повышение инвестиционной привлекательности Демидовского района Смоленской области – одна из основных задач развития экономики района. Необходимо создать благоприятные условия для притока инвестиций в Демидовский район.